
AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/148

Pozměňovací návrh 148
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
za skupinu ECR

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 2 – písm. k

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

k) směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 94/62/ES105;

k) nařízení Evropského parlamentu 
a Rady [EU] …/… o obalech a obalových 
odpadech, o změně nařízení (EU) 
2019/1020 a směrnice (EU) 2019/904 
a o zrušení směrnice 94/62/ES.

_________________
105 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 
o obalech a obalových odpadech (Úř. věst. 
L 365, 31.12.1994, s. 10).

Or. en



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/149

Pozměňovací návrh 149
Pietro Fiocchi, Carlo Fidanza
za skupinu ECR

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3b. Do... [5 let po vstupu této směrnice 
v platnost] Komise předloží zprávu 
o používání výslovných 
environmentálních tvrzeních týkajících se 
produktů nebo skupin produktů 
obsahujících látky či přípravky/směsi, 
které splňují kritéria pro klasifikaci jako 
toxické, nebezpečné pro životní prostředí, 
karcinogenní, mutagenní nebo toxické 
pro reprodukci (CMR), jako endokrinní 
disruptor pro lidské zdraví nebo životní 
prostředí, které mají perzistentní, 
bioakumulativní a toxické (PBT), vysoce 
perzistentní, vysoce bioakumulativní 
(vPvB), perzistentní, mobilní a toxické 
(PMT) nebo vysoce perzistentní, vysoce 
mobilní (vPvM) vlastnosti, jak je 
vymezeno v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí, 
a produktů nebo skupin produktů 
obsahujících látky uvedené v článku 57 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 
2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek (REACH) 
a o zřízení Evropské agentury pro 
chemické látky. V této zprávě vyhodnotí, 
u kterých výrobků nebo skupin výrobků je 
používání výslovných environmentálních 



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

tvrzení zavádějící, a posoudí, zda je 
s cílem zabránit zavádějícím tvrzením 
a přispět k ochraně lidského zdraví 
a životního prostředí nutné omezit nebo 
zakázat používání výslovných 
environmentálních tvrzení u těchto 
výrobků nebo skupin výrobků.
Pokud se ve zprávě dospěje k závěru, že je 
používání výslovných environmentálních 
tvrzení u určitého výrobku nebo určité 
skupiny výrobků obsahujících látky či 
přípravky/směsi uvedené v odstavci 1 
zavádějící, je Komisi svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 18 za účelem 
doplnění požadavků na dokládání 
výslovných environmentálních tvrzení 
zavedením omezení nebo zákazů 
používání výslovných environmentálních 
tvrzení pro daný produkt nebo skupinu 
výrobků.

Or. en



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/150

Pozměňovací návrh 150
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
za skupinu ECR

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Při určování druhu a výše sankcí, 
které mají být uloženy v případě porušení 
předpisů, příslušné orgány členských 
států náležitě zohlední následující 
skutečnosti:

vypouští se

a) povahu, závažnost, rozsah a dobu 
trvání porušení;
b) úmyslný nebo nedbalostní charakter 
porušení a případná opatření přijatá 
obchodníkem ke zmírnění nebo nápravě 
škody způsobené spotřebitelům;
c) finanční sílu fyzické nebo právnické 
osoby považované za odpovědnou, kterou 
udává například celkový obrat právnické 
osoby považované za odpovědnou nebo 
roční příjem fyzické osoby považované 
za odpovědnou;
d) ekonomické výhody, které z porušení 
vyplývají pro odpovědné osoby;
e) jakákoli předchozí porušení ze strany 
fyzické nebo právnické osoby považované 
za odpovědnou;
f) jakoukoli jinou přitěžující nebo 
polehčující okolnost, která se týká daného 
případu;
g) případné sankce uložené obchodníkovi 
za stejné porušení v jiných členských 
státech v přeshraničních případech, 



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

pokud jsou informace o těchto sankcích 
k dispozici prostřednictvím mechanismu 
zřízeného nařízením (EU) 2017/2394.

Or. en



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/151

Pozměňovací návrh 151
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
za skupinu ECR

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy stanoví, že sankce a opatření 
za porušení této směrnice zahrnují:

vypouští se

a) pokuty, jež účinně zbavují odpovědné 
osoby ekonomických výhod, které jim 
z porušení plynou, a zvýšení těchto pokut 
za opakované porušování;
b) konfiskaci příjmů, které obchodník 
získal z transakce s příslušnými produkty;
c) dočasné vyloučení na dobu maximálně 
12 měsíců z procesů zadávání veřejných 
zakázek a z přístupu k veřejnému 
financování, včetně výběrových řízení, 
grantů a koncesí.

Or. en



AM\1298409CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/152

Pozměňovací návrh 152
Carlo Fidanza, Pietro Fiocchi
za skupinu ECR

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pro účely písmene a) členské státy zajistí, 
aby v případě ukládání pokut podle 
článku 21 nařízení (EU) 2017/2394115 
činila maximální výše těchto pokut 
alespoň 4 % ročního obratu obchodníka 
v dotčeném členském státě nebo 
dotčených členských státech.

vypouští se

_________________
115 Úř. věst. L 345, 27.12.2017, s. 1.

Or. en


